CONVENZIONE  N. 122\90 – RIQUALIFICAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE DEL LITORALE SINNI  -	AGRI ( POLICORO – MATERA ) – DUNA ATTREZZATA –VIALE LITORALE 


APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE E PROROGA DELLA CONVENZIONE.








I L   C I P E











VISTO il decreto legislativo n. 96 del 3 aprile 1993 e successive modifiche;





VISTO l’art.7 del decreto legge 8 febbraio 1995, n. 32, convertito senza modificazioni dalla legge 7 aprile 1995, n. 104, che detta disposizioni in materia di variazioni progettuali;





VISTA la delibera CIPE del 22 novembre 1994 registrata alla Corte dei Conti il 13 gennaio 1995, che disciplina la procedura per l’approvazione delle variazioni progettuali;





VISTA la convenzione n. 122\90 stipulata in data 12 giugno 1991 fra l’ex Agensud ed il Comune di Policoro regolante il finanziamento per assicurare la riqualificazione ed il recupero ambientale del litorale Sinni – Agri, per l’importo di L. 28.000 milioni;


 


VISTA la nota n. 11086\96 del 24 gennaio 1997, con la quale il Comune di Policoro  ha proposto per l’approvazione, ai sensi dell’art. 7 della legge 104\95, una perizia di variante per il ripristino dei danni causati dalle mareggiate dell’inverno 1993\94; 





VISTA la relazione del 16 ottobre 1996 con la quale il Nucleo Ispettivo ha precisato che i lavori originariamente previsti sono stati ultimati, con esclusione di quelli da realizzare sul fondo marino per la cui realizzazione è stata ottenuta la concessione demaniale soltanto in data 16.6.1997;





VISTA la relazione, in data 22 luglio 1997, del Nucleo di Valutazione che esprime parere favorevole all’approvazione della perizia di variante ed alla proroga dei termini convenzionali. 





SU PROPOSTA del Ministro del Bilancio e della Programmazione Economica;








D E L I B E R A








di approvare la perizia di variante ai lavori di cui alla convenzione n. 122\90 come specificato nella nota del Comune di Policoro, citata in     premessa;


di approvare il nuovo quadro economico di seguito indicato e la relativa proroga del termine di scadenza della convenzione di mesi 12 dalla data di pubblicazione della presente delibera sulla Gazzetta Ufficiale.








 Quadro economico                                  ( valori in milioni di lire )





Descrizione�
Convenzione�
Aggiudicazione�
Variante


�
�
Lavori�
20.672�
20.587�
21.193�
�
Imprevisti�
400�
400�
16�
�
Lievitazione prezzi�
200�
200�
=�
�
Spese generali�
2.321�
2.321�
2.321�
�
I.V.A.�
4.407�
4.407�
4.470�
�
Ribassi d’asta�
=�
85�
=�
�
�
�
�
�
�
TOTALE�
28.000�
28.000�
28.000�
�



Roma lì, 5 agosto 1997








                                                   IL PRESIDENTE DELEGATO


                                                                                     CARLO AZEGLIO CIAMPI 











